РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

11  сессия 2 созыва

с. Тенистое

от 26 февраля 2021 года                                                                                                          № 84

О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в

Тенистовском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденное решением Тенистовского сельского совета от 20.08.2020 г. № 51

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации и проведении публичных

слушаний в Тенистовском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденное решением Тенистовского сельского совета от 20.08.2020 г. № 51:

1.1. Статью 5 дополнить частями 11-12 в следующей редакции:

«11. Решение о проведении публичных слушаний с указанием времени и места их

проведения и проект соответствующего муниципального нормативного правового акта,

выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее чем

за 7 дней до дня проведения публичных слушаний, если иной срок не предусмотрен действующим

законодательством.

12. Публичные слушания проводятся не позднее чем за 7 дней до дня рассмотрения

проекта муниципального нормативного правового акта, если иной срок не предусмотрен

действующим законодательством. Публичные слушания проводятся с приглашением

специалистов, экспертов, заинтересованных лиц. На публичных слушаниях вправе присутствовать

любой житель Поселения.».

1.2. Часть 5 статьи 9 исключить.

1.3. Часть 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятого решения, должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем

через 5 дней после проведения публичных слушаний, если иной срок не предусмотрен

действующим законодательством.».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики

Крым (http://bahch.rk.gov.ru/) и на официальном сайте администрации Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым (http://tenistov.ru/).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                                                 Л. А. Баранова

http://bahch.rk.gov.ru/
http://bahch.rk.gov.ru/